РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

МЭР ГОРОДА ИРКУТСКА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
от 18.11.2020 № 031-11-115/0

 О проведении года массового спорта
 в городе Иркутске

В целях популяризации физической культуры и массового спорта на
территории города Иркутска, с учетом научной, просветительской и культурной
деятельности по сохранению и укреплению здоровья граждан, руководствуясь
подпунктом 1.1 части 4 статьи 9 Федерального закона
«О физической культуре и спорту в Российской Федерации», статьей 16
Федерального закона «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», статьями 37, 38 Устава города
Иркутска:

1. Объявить 2021 год в городе Иркутске годом массового спорта.

2. Утвердить Положение об организационном комитете по подготовке и
проведению года массового спорта в городе Иркутске (Приложение № 1).

3. Комитету по социальной политике и культуре администрации города
Иркутска в срок до 1 декабря 2020 года утвердить состав организационного
комитета по подготовке и проведению года массового спорта в городе Иркутске.

4. Управлению по физической культуре и спорту комитета по социальной
политике и культуре администрации города Иркутска в срок
до 15 декабря 2020 года разработать план мероприятий по подготовке и
проведению года массового спорта в городе Иркутске.

5 . Рекомендовать организациям всех форм собственности ,
осуществляющим деятельность на территории города Иркутска, провести
мероприятия в рамках года массового спорта в городе Иркутске.

 2

6. Управлению по информационной политике, связям со средствами
массовой информации и общественностью администрации города Иркутска
опубликовать и разместить на официальном сайте органов местного
самоуправления города Иркутска в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет» настоящее Распоряжение.

7. Контроль за исполнением настоящего Распоряжения
возложить на заместителя мэра ‒ председателя комитета по социальной
политике и культуре администрации города Иркутска.

Р.Н. Болотов

	Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е